
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   138   del   24.08.2023

Variazione al piano esecutivo di gestione 2023/2025 ex art. 175 comma 
5 - bis D.Lgs. 267/2000.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventitre il giorno ventiquatto del mese di agosto, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

ATACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  la  deliberazione  n.  10  del  17/04/2023  con  la  quale  il  Consiglio  comunale  ha
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 con i relativi allegati;

Vista  la  deliberazione  n.  70  del  04/05/2023  con  la  quale  la  Giunta  Municipale  ha
approvato il piano esecutivo di gestione 2023/2025 e sono state assegnate le risorse ai
Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

Visto il comma 9 del sopracitato articolo che dispone che le variazioni al piano esecutivo
di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle
previsto dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun
anno, fate salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3,
che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno;

Visto il comma 5-bis dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento alla
lett. e - bis). - TUEL che recita:

“L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano
esecutivo di gestione…

e-bis) variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno
della stessa missione. ”;

Vista la richiesta del Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, appalti
e Contratti, Politiche Sociali in ordine alla necessità di apportare variazioni compensative
di spesa al Piano esecutivo di Gestione tra macroaggregati differenti, all’interno della
stessa Missione e Programma, di competenza della Giunta ai sensi del citato disposto
normativo;

Ritenuto di dover procedere alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025
mediante  una variazione compensativa degli stanziamenti di competenza e cassa
annualità 2023 e di sola competenza per l’esercizio 2023 come riportato negli allegati
alla presente deliberazione dei quali si riportano le risultanze finali:

2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO

CA

Variazioni in diminuzione
CO 

CA

SPESA

Variazioni in aumento
CO 908.970,98

CA 908.970,98

Variazioni in diminuzione
CO 908.970,98

CA 908.970,98

TOTALE A PAREGGIO 908.970,98 908.970,98



Dato atto che:

la variazione di che trattasi non modifica gli obiettivi attribuiti al Responsabile del Settore
Affari  Generali,  Organi  Istituzionali,  appalti  e  Contratti,  Politiche  Sociali  con  il  piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

- ai sensi dell'articolo 239, comma 1 lettera b), punto 2, del D.Lgs 267/2000 le variazioni
di PEG non richiedono il parere dell'organo di revisione contabile;

Che il Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Alessandra Sorce;

Attestata,  in  merito  all’obbligo  di  astensione  in  caso  di  conflitto  di  interessi  anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2
del D.P.R. n. 62/2013, l'assenza di conflitti; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147-bis del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18.8.2000 n. 267 in ordine 
alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario;

Visto il decreto legislativo n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

con votazione unanime,

DELIBERA

• di  variare  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2023/2025,  mediante  una  variazione
compensativa  tra gli  stanziamenti  di  competenza  e  cassa,  annualità  2023  e  di
competenza  per  l’  esercizio  2023,  fra  capitoli  di  spesa, analiticamente  indicati
nell’allegato alla presente di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

• Di trasmettere copia della presente ai Responsabili di Servizio dell’Ente;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile, ai sensi  dell'articolo 134,  comma 4, del  citato decreto
legislativo n° 267/2000.

2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO

CA

Variazioni in diminuzione
CO 

CA

SPESA

Variazioni in aumento
CO 908.970,98

CA 908.970,98

Variazioni in diminuzione
CO 908.970,98

CA 908.970,98

TOTALE A PAREGGIO 908.970,98 908.970,98



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 138 del 24/08/2023

COMUNE DI SESTU

Variazione al piano esecutivo di gestione 2023/2025 ex art. 175 comma 5 - bis D.Lgs. 
267/2000.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 15/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU

Variazione al piano esecutivo di gestione 2023/2025 ex art. 175 comma 5 - bis D.Lgs. 
267/2000.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 24.08.2023

F.to Alessandra SORCE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 24.08.2023

F.to Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR_PEG DEL 23/08/2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.15 Contratti di servizio pubblicoPDC

U 7135 0 Gestione del progetto Home Care Premium 2022 (e.cap. 906) 425.007,05 908.970,98

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 1.333.978,03

02.15 TOTALE Contratti di servizio pubblico 425.007,05 908.970,98 0,00 1.333.978,03

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 908.970,98 0,00 1.333.978,03425.007,05

04 Trasferimenti correntiMAG

02.02 Interventi assistenzialiPDC

U 7135 4 Contributi alle Famiglie - Progetto Home Care Premium (Cap. E. 906) 1.283.794,76 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-908.970,98 374.823,78

02.02 TOTALE Interventi assistenziali 1.283.794,76 0,00 -908.970,98 374.823,78

04 TOTALE Trasferimenti correnti 0,00 -908.970,98 374.823,781.283.794,76

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 1.708.801,81 908.970,98 -908.970,98 1.708.801,81

TOTALE USCITA 1.708.801,81 908.970,98 -908.970,98 1.708.801,81

908.970,98-908.970,98DIFFERENZE

Pag. 1


